
SHENIMET SPJEGUESE
B Sh6nimet qe shpiesoind zErat e ndrysh6m tE pasqvrave financiare

Bilanci i vitit 2020 eshte hartuar ne perputhie me kerkesat e lieiit 9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin".

mbi bazen e Standarteye Kombetare te Kontabilitetit dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise'
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I
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viti 2020 viti 2019

26,775,483 13,074,224

26,434,286 11,769,891
341,198 1,304,333

Nr Emertimi
Monedha

Vlera ne

valute
Kursi

ne Vlera ne leke

I Raiffeisen Bank 003 Leke 5 .47 I ,628 .09

2 BKT AII Leke 123.350.21

Credins Bank Leke 4.051.678.5 8

4 Cr€dins Bank Llo.Nl Leke 12.054.915.44

5 Raiffeisen Bank Eur Euro 23.200.01 123.10 2.869,841.24

6 BKT f,uro Euro 14.986.89 123.70 1.853.878.29

'7 Raiffeisetl Bank Usd Usd -0.06 100.84 -6.05

TOTALI 26,434,291.85
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Vleresimi I yalutaye me kursin 1 usd 100.84 dhe I euro 123.70

Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksave
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper

AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangiitur)

Huate bankare
- Banka
- Banka

Detyrimet
furnitore
te tjera

afat shkurtera afat giala

afat gjata

Mjetet monetare
Banke

5

1

2

1

2

3

4

afat sbkurtera
64,974,509

109,545,429

108,728,699
108,227,055

0
501,645

0
501,645

0

7,519,568

30,184,308
30,184,308

77 4,,519 ,938
64,97 4,509

109,545,429

1,982,543
1,977,201

5342
16,97 8

1,136.,897

634,07I
502,819

190,475,764
'130,600,615

58,757,960
1,117 ,188

0

1 ,117 ,188
0

7,668,545

30,89'.7,879

30,897 ,8_79

151,496,531
65,05 8,028

86,438,503

1,234,258
1,228,916

5,342
10,27 0

9,016,469
8,383,265

633,204
I
2

Detyrimet tatimore afat shkurtera

tvsh

afat gjata

tatim fitimi
tatim burim
tap
Dely mel ndaj punonjdsve dhe sigutimeve slroqerurc/slrendelsore

Paga pa paguar
Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua

Kapitali
giendja kapitalet e Yeta 1/1

Rezema ligjore
Rezenq ft tjela
Fitimi i pashp€rndare
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti

62,863,248
46,100,000

2,932,079
8,099,909

0

5,731,261

60,872,504
46,100,000

2,',735,210

8,099,909
0

3 
"937 

,386



S Sh0nime td tiera shpieseuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen ffegullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen regulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Bashkangjitur shenimeve shpjeguese gjendjen pasqyrat e meposhtme:

i Pasqyra permbledhese e deklaratave te TVSH-se sipas muajve.
2 Pasqyra permbledhese e Import-Eksporteve.

3 Pasqyra e shpenzimeve te tjera.
4 Inventari i AAM-ve me vlere fillestare.
5 Inventad i mallrave, materialeve, produkti i gatshem, inventari i imet, etj.

6 Pasqyra permbledhese e Sigurimeve Shoqerore e Shendetesore sipas muajve.
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